

Сравнительная таблица

к проекту в решения городской Думы от 25.03.2004 № 314-III ГД «Об утверждении Положения о муниципальном негосударственном пенсионном обеспечении работников органов городского самоуправления и муниципальных организаций города Сургута»

№ п/п	Действующая редакция приложения к решению Думы города	Новая редакция приложения к решению Думы города, предлагаемая к принятию
1.	Приложение к решению пункт 3.8. раздела III: Стаж работы определяется на основании записей в трудовой книжке, иных документов, предусмотренных Правилами подсчета и подтверждения страхового стажа, в том числе на основании свидетельских показаний, утвержденных Правительством Российской Федерации. Периоды работы (службы), включаемые в стаж работы с целью определения права на назначение муниципальной пенсии, суммируются.	Приложение к решению пункт 3.8. раздела III: Стаж работы определяется на основании записей в трудовой книжке и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством Российской Федерации порядке, иных документов, предусмотренных Правилами подсчета и подтверждения страхового стажа для установления страховых пенсий, утвержденными Правительством Российской Федерации, в том числе на основании свидетельских показаний. Периоды работы (службы), включаемые в стаж работы с целью определения права на назначение муниципальной пенсии, суммируются.
2.		Приложение к решению раздел III дополнить пунктом 3.11.: Участники имеют право обратиться за назначением муниципальной негосударственной пенсии до 31.12.2022 включительно.
3.	Абзац 3 подпункта 2 пункта 8.2. раздела VIII приложения к решению:	Абзац 3 подпункта 2 пункта 8.2. раздела VIII приложения к решению:

№ п/п	Действующая редакция приложения к решению Думы города	Новая редакция приложения к решению Думы города, предлагаемая к принятию
	б) копия трудовой книжки (с предоставлением оригинала);	б) копия трудовой книжки (с предоставлением оригинала) или сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке;
4.	Пункт 8.12. раздела VIII приложения к решению: При возобновлении выплат гарантированной части муниципальной негосударственной пенсии по старости, в случаях приостановления выплат в связи с возобновлением участником трудовой деятельности в муниципальных организациях города Сургута, фонд производит перерасчет размера гарантированной части муниципальной негосударственной пенсии с момента прекращения трудовой деятельности. Основанием для перерасчета являются записи о периоде трудовой деятельности в трудовой книжке.	Пункт 8.12. раздела VIII приложения к решению: При возобновлении выплат гарантированной части муниципальной негосударственной пенсии по старости, в случаях приостановления выплат в связи с возобновлением участником трудовой деятельности в муниципальных организациях города Сургута, фонд производит перерасчет размера гарантированной части муниципальной негосударственной пенсии с момента прекращения трудовой деятельности. Основанием для перерасчета являются записи о периоде трудовой деятельности в трудовой книжке и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
5.		Приложение к решению раздел VIII дополнить пунктом 8.15.:
		С 01.01.2023 назначение муниципальной негосударственной пенсии, перерасчет размера гарантированной части муниципальной негосударственной пенсии не производится.
6.	Подпункт 7 пункта 4.1 раздела 4 приложения к	Подпункт 7 пункта 4.1 раздела 4 приложения к

№ п/п	Действующая редакция приложения к решению Думы города	Новая редакция приложения к решению Думы города, предлагаемая к принятию
7.	Положению о муниципальном негосударственном пенсионном обеспечении работников органов местного самоуправления и муниципальных организаций города Сургута: предоставить в фонд на момент заключения настоящего индивидуального договора для подтверждения стажа работы в муниципальных организациях города Сургута копию трудовой книжки, заверенную отделом кадров. Абзац третий подпункта 2 пункта 6.2 раздела 6 приложения к Положению о муниципальном негосударственном пенсионном обеспечении работников органов местного самоуправления и муниципальных организаций города Сургута: б) трудовой книжки.	Положению о муниципальном негосударственном пенсионном обеспечении работников органов местного самоуправления и муниципальных организаций города Сургута: предоставить в фонд на момент заключения настоящего индивидуального договора для подтверждения стажа работы в муниципальных организациях города Сургута копию трудовой книжки, заверенную отделом кадров, или сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке. Абзац третий подпункта 2 пункта 6.2 раздела 6 приложения к Положению о муниципальном негосударственном пенсионном обеспечении работников органов местного самоуправления и муниципальных организаций города Сургута: б) трудовой книжки или сведений о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке.